
1 
 

 

Rámcová kupní smlouva č. 490/22/Ř 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle  

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění  
 

 
 
 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem:  Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená:   Ing. Milošem Balákem, ředitelem 
IČO:    00000078 
DIČ:    CZ00000078 
tel:    +420 313 502 074 
e-mail:    sekretariat@lslany.cz 
na straně jedné jako „kupující“  
 
a 
 
ČEPRO, a.s. 
se sídlem:  Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7   
zastoupená:   Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a 
   Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva   
IČO:   60193531 
DIČ:    CZ60193531 
tel.:   +420 221 968 111 
e-mail:   ceproas@ceproas.cz 
na straně druhé jako „prodávající“ 
 
(společně též „smluvní strany“ 

 
I. 

Předmět rámcové kupní smlouvy 
 

I.1 Účelem této rámcové kupní smlouvy je zabezpečení dodávek pohonných hmot kupujícímu, xxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(dále také jako „pohonné hmoty“ či „předmět 
koupě“). 

 
I.2 Prodávající bude povinen dodávat kupujícímu vždy jen takové pohonné hmoty, které svými 

parametry odpovídají platným normám pro daný druh. Toto bude prodávající povinen doložit 
při každé dodávce aktuálním atestem (dále jen „jakostní list“) dodávaných pohonných hmot, na 
kterém bude mimo jiné uvedeno i datum vyhotovení jakostního listu a údaj o hustotě dodávané 
pohonné hmoty. Pokud údaje o datu a hustotě na jakostním listu nebudou uvedeny, má kupující 
právo požadovat kopii plnícího listu z rafinérie. 

 
I.3 Kupující má právo neodebrat celé množství předpokládaného objemu PHM, které je předmětem 

plnění (např. z důvodu reorganizace lesní správy, z důvodu změn ve vozovém parku, z důvodu 
ukončení provozu úložiště apod.) Z takovéhoto rozhodnutí kupujícímu nevzniká prodávajícímu 
za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod. 
Skutečné odběrné množství se tedy bude vždy odvíjet výhradně od provozní potřeby kupujícího 
a prodávající je tak oprávněn jakkoliv shora uvedené množství snížit. 

  



2 
 

I.4  Kupující požaduje v zimním období (od 16.11.– 28.2.) dodávky motorové nafty splňující požadavky 
minimálně dle normy ČSN EN 590 pro mírné klima třídy F, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxx 

 
I.5  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
I.6  Kupující rovněž umožňuje prodávajícímu pro výše uvedené zimní období dodávat naftu 

splňující požadavky dle normy ČSN EN 590 pro arktické klima třídy 1 a vyšší. 
 
I.7  Podíl motorové nafty odebrané kupujícím v zimním období (od 16.11.– 28.2.) nepřekročí 35 % 

z celkového odebraného množství motorové nafty. Součástí předmětu plnění je též doprava 
předmětu plnění na místo plnění. Prodávající je povinen dodávat PHM pouze vozidly na 
přepravu pohonných hmot s automatickým přepočtem na litry při 15°C. 

 
I.8  Náklady na veškeré výše uvedené dodávky a služby jsou součástí dohodnuté kupní ceny. 

Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické 
normy a platné bezpečnostní předpisy. 

 
I.9 Množství a termíny odběru jednotlivých druhů pohonných hmot budou odvislé od skutečných 

potřeb organizačních jednotek kupujícího. Požadované množství dané pohonné hmoty bude 
vždy specifikováno v dílčí výzvě k dodání pohonných hmot (dále také jen „objednávka“). 

 
I.10 Jednotlivé veřejné zakázky budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti této rámcové kupní 

smlouvy a v souladu se všemi jejími podmínkami. V rámci jednotlivých veřejných zakázek bude 
prodávající dodávat kupujícímu podle jeho konkrétních potřeb motorovou naftu v množství 
uvedeném v objednávce za splnění níže uvedených podmínek pro uzavírání jednotlivých dílčích 
smluv v rámci této rámcové kupní smlouvy.  

 
I.11 Za řádně uskutečněné zakázky (dodávky) se kupující zavazuje řádně a včas zaplatit 

prodávajícímu sjednanou cenu dle čl. IV této rámcové kupní smlouvy. 
 
I.12 Bližší vymezení předmětu plnění je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Zde je uvedena adresa 

a typ úložiště, předpokládaná frekvence závozu PHM a kupujícím požadované podmínky 
závozu PHM vč. vymezení specifik úložiště, která je prodávající povinen respektovat. 

 
 

II. 
Uzavření dílčí kupní smlouvy 

 
II.1 Jednotlivé veřejné zakázky v rámci této rámcové kupní smlouvy budou realizovány na základě 

výzev k poskytnutí plnění (objednávek) formou objednávek ze strany kupujícího, které jsou 
návrhem na uzavření smlouvy. Tyto výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „objednávky“) mohou 
být učiněny pouze písemně, přičemž za písemnou formu se považuje i výzva učiněná e-
mailovou zprávou. 

 
II.2 Objednávky kupujícího dle odst. II.1 tohoto článku výše budou obsahovat údaje potřebné pro 

uzavření příslušné smlouvy, tedy označení smluvních stran a potřebné informace o požadované 
objednávce, tedy zejména množství požadovaných pohonných hmot, požadovaný termín a místo 
dodání, případně další, nezbytné údaje. V případě pochybností či nejasností je prodávající 



3 
 

povinen vyžádat si od kupujícího doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že údaje 
obsažené v objednávce jsou dostačující a prodávající se nemůže z důvodů pochybností či 
nejasností zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné plnění objednávky. 

 
II.3 Prodávající je povinen potvrdit přijetí objednávky kupujícího písemně na e-mailovou adresu: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx nejpozději do dvou po sobě jdoucích pracovních dní od jejího doručení.  
 

 
III. 

Podmínky dodání pohonných hmot 
 

III.1 Tato Rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od její účinnosti do 31.12.2023, 
nebo doba plnění předmětu Rámcové kupní smlouvy může skončit dříve, a to vyčerpáním 
finančního objemu 5.000.000,- Kč bez DPH. 

 
III.2 Dodávky pohonných hmot budou realizovány, na základě písemných objednávek, podle 

aktuálních potřeb kupujícího doručených prodávajícímu prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb nebo e-mailem. 

 
III.3 Místo plnění jednotlivých dodávek pohonných hmot realizovaných v rámci této rámcové kupní 

smlouvy bude uvedeno v objednávkách kupujícího. 
 
III.5 Pohonné hmoty budou prodávajícím dodávány přímo do konkrétního místa specifikovaného 

kupujícím v jednotlivých objednávkách kupujícího. Prodávající je povinen dodat pohonné 
hmoty do místa plnění určené kupujícím a pohonné hmoty uložit do úložiště pohonných hmot v 
místě určeném kupujícím. 

 
III.6 Prodávající se zavazuje doručit objednané pohonné hmoty do termínu stanoveného kupujícím 

v konkrétní objednávce. 
 
III.7 Prodávající je povinen vyrozumět určeného pracovníka kupujícího uvedeného v předmětu 

objednávky jako „kontaktní osobu“ na objednávce podepsané odpovědnými osobami o datu a 
době dodání pohonných hmot (v pracovní dny v čase 8,00 – 14,00 hod.). Poskytnutí dodávky 
potvrdí kupující na dodacím listu. Dodací list musí obsahovat označení účastníků smluvního 
vztahu, odkaz na konkrétní objednávku, název a množství dodaných pohonných hmot, razítko 
prodávajícího, jméno a podpis příslušného pracovníka prodávajícího a datum dodání. Pověřený 
zaměstnanec kupujícího uvede své jméno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede i tuto 
skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad dodaných pohonných hmot. 

 
 

IV. 
Cena pohonných hmot a platební podmínky 

 
IV.1 Kupní cena za pohonné hmoty je stanovena na základě nabídky prodávajícího předložené 

v rámci zadávacího řízení a činí: 
  

 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 
Cena za 1 litr 
motorové nafty: 

38,84 Kč 8,16 Kč 47,00 Kč 

 
 

Průběžná dodávka 
motorové nafty: 

Měrná 
jednotka 

Předpokládaná 
spotřeba        
za období 

1.10.2022 až 

 
 

Cena v Kč bez 
DPH 

 

Cena v Kč vč. 
DPH 



4 
 

31.12.2023 

(druh PHM) 

 

1 litr 
115 000 
 (NM) 4.466.600,- 5.404.586,- 

 
Detailní kalkulace nabídkové ceny tvoří nedílnou přílohu této Rámcové kupní smlouvy, a to 
přílohu č. 2. 

Dohodnutou cenu je možné měnit pouze v případě změn na burze v Rotterdamu (kotace 
Platt´s Barges FOB Rotterdam – Mean pro motorovou naftu „DIESEL 10 ppm“) nebo 
změn kurzu CZK/USD nebo změn daňového zatížení či v případě změny zákonných 
předpisů majících přímý vliv na cenu předmětu plnění. 

V případě změny cen na výše uvedené burze v Rotterdamu použije prodávající při výpočtu ceny 
jednotlivých dílčích objednávek PHM údaj z této burzy z předcházejícího týdne (aritmetický 
průměr denních kotací), ve kterém obdržel objednávku PHM a kurz ČNB (CZK/USD) bude 
stanoven ve výši průměru hodnot stanovených ČNB za stejné období (za týden předcházející 
týdnu, ve kterém uchazeč obdržel objednávku).  

V případě změny cen motorové nafty (směrem nahoru i dolů), které se budou odvíjet od vývoje 
cen „DIESEL 10 ppm“ na burze  v Rotterdamu nebo od změn kurzu CZK/USD případně od 
změn daňového zatížení, bude prodávající kupujícího před každou dodávkou PHM písemně 
informovat o aktuálních cenách na e-mailovou adresu: uctarna@lslany.cz (kopie bude zasílána 
rovněž na e-mailovou adresu sekretariat@lslany.cz), přičemž se zavazuje, že položku PP 
(Prémie prodávajícího) v USD zachová beze změn (t.j. dle nabídkové ceny v příloze č. 2 této 
smlouvy). Prémie prodávajícího může být změněna pouze v případě změny zákonných předpisů 
majících přímý vliv na cenu předmětu plnění (např. změna v předepsaném množství biopaliv 
přimíchávaných do pohonných hmot dle § 3a odst. 1 Zákona o ochraně ovzduší č. 86/2002 Sb.). 

V příloze tohoto e-mailu je prodávající povinen zadavateli poskytnout výpis kotace Platt´s 
Barges FOB Rotterdam (USD/t) (prostou kopii v elektronické podobě) z předmětného týdne. 

Prodávající je rovněž povinen sdělit aktuální cenu pohonných hmot, vypočtenou na základě výše 
uvedeného kdykoliv o to kupující požádá, a to ve lhůtě dvou pracovních dnů od doručení 
žádosti. 

 
Dohodnutá cena obsahuje ocenění veškerých nákladů nutných na řádné splnění veřejné zakázky, 
zejména pak: 
1. veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu veřejné zakázky 

před jeho dodáním (správní poplatky), 
2. veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace, 
3. veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 
4. veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených 

zkoušek předmětu veřejné zakázky, 
5. veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 
6. veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění předmětu plnění 

veřejné zakázky před jeho vlastním dodáním (např. pojištění při přepravě), 
7. veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním veřejné zakázky, 
8. veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení veřejné   

zakázky 
9. veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění. 
 

 
IV.2 Cena každé jednotlivé dodávky pohonných hmot bude uhrazena bankovním převodem na 

bankovní účet prodávajícího specifikovaný v záhlaví této smlouvy po řádném splnění 
objednávky na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Právo fakturovat 



5 
 

vzniká prodávajícímu dnem převzetí pohonných hmot kupujícím. Daňový doklad musí mít 
náležitosti daňového dokladu, jeho přílohou musí být stejnopis dodacího listu s potvrzením 
převzetí dodávky bez jakýchkoli vad kupujícím. V záhlaví daňového dokladu je nutno taktéž 
uvést číslo objednávky. Prodávající je povinen zabezpečit vyhotovení alespoň tří výtisků 
dodacího listu (odběrního lístku) z měřícího zařízení cisterny, a to u každého dílčího plnění. 
Tento doklad nechá posádka vozidla potvrdit odpovědným zástupcem kupujícího, který 
pohonné hmoty v daném odběrném místě (úložišti PHM) z pověření kupujícího přebíral. 
Originál dokladu převezme zástupce kupujícího, jedna kopie bude tvořit nedílnou přílohu 
daňového dokladu a jedna kopie bude k dispozici prodávajícímu. Uvedený doklad musí 
obsahovat minimálně tyto údaje: 

- označení prodávajícího; 
- označení kupujícího; 
- místo určení dodávky; 
- číslo dodacího listu (odběrního lístku) a datum jeho vystavení; 
- druh PHM s označením názvu; 
- celkové množství dodaných pohonných hmot po přepočtu na litry při 15°C; 
- v případě, že uchazeč v zimním období pro dosažení požadované hodnoty ukazatele 

jakosti CFPP použije na místě plnění aditiva, dopíše posádka vozidla na tento doklad 
druh a množství použitých aditiv. 

 
IV.3 Splatnost daňového dokladu se sjednává na 30 kalendářních dnů od jeho prokazatelného 

doručení kupujícímu. Prodávající je povinen zaslat daňový doklad taktéž e-mailem na adresu 
uctarna@lslany.cz. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn ve lhůtě splatnosti ho vrátit prodávajícímu s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal 
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opraveného 
či doplněného daňového dokladu kupujícímu. 
 

IV.4 Zálohy kupující neposkytuje. 
 

IV.5 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daňový 
doklad prodávajícího bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by 
bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění 
uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně kupujícího. 

 
 

V. 
Záruka a odpovědnost za vady  

 
V.1 Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění objednávek sjednaných touto rámcovou kupní 

smlouvu a v rámci ní uzavíraných smluv na jednotlivé objednávky na svůj náklad a na své 
nebezpečí. 

 
V.2 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na to, že po dobu min. 3 měsíců od dodání předmětu 

koupě, bude mít předmět koupě vlastnosti požadované kupujícím, které jsou vyspecifikovány 
v článku č.1 této smlouvy. Záruční doba počíná běžet dnem předání předmětu koupě 
kupujícímu. Kvalitativní hodnoty předmětu koupě budou prokazovány při každé dodávce (před 
zahájením stáčení) předložením aktuálního atestu dodávaných pohonných hmot. 

 
V.3 Množstevní reklamace (manka) a vady zjevné při převzetí předmětu koupě bude kupující 

oprávněn reklamovat ihned při přejímce předmětu koupě. Případné závady budou uvedeny do 
dokladu o převzetí předmětu koupě (dodací list), v němž bude současně navržen způsob vyřízení 
reklamace.  

 
V.4  Pokud předmět koupě dodané prodávajícím nebude mít požadované vlastnosti, má právo 

kupující požadovat: 



6 
 

 
 odstranění vad dodáním náhradního předmětu koupě za předmět koupě vadný nebo 
 dodání chybějícího předmětu koupě 
 

V.5 V případě, že dojde k dodávce vadného předmětu koupě, bude prodávající povinen vadnou 
dodávku z předmětného úložiště odčerpat, zajistit dodávku nového předmětu koupě v 
odpovídajícím množství a požadované kvalitě a uhradit kupujícímu případné škody na 
motorových vozidlech zapříčiněné použitím vadného předmětu koupě. Povinnost prokázat 
příčinnou souvislost poškození motorového vozidla v důsledku použití vadné pohonné hmoty 
ponese kupující. V prokázaném případě nedodržení jakosti předmětu koupě má tak kupující 
právo, kromě bezplatné výměny vadné dodávky, na bezplatnou výměnu pohonné hmoty 
znehodnocené stočením vadné dodávky a na úhradu všech škod a nákladů a ušlého zisku, které 
mu v souvislosti s vadnou dodávkou vzniknou. 

 
V.6 Kupující bude reklamovat zjištěné vady předmětu koupě jednak telefonicky a jednak písemně, 

přičemž za písemnou formu se považuje i výzva a reklamace učiněná e-mailovou zprávou. 
Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí oznámené reklamace bez zbytečného odkladu. 
Jeli vadné plnění podstatným porušením smlouvy, postupuje kupující dle § 2106 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

 
V.7 Odpovědnost za vady, kvalitu a nároky z ní vyplývající se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku v platném znění, dále jen „občanský zákoník“. 
 
V.8 Případná odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Hradí 

se skutečná škoda, její výše není stranami omezena. Škoda se hradí v penězích v české měně 
nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby kupujícího 
v konkrétním případě. 
 

V.9 V případě, že dodávka nebude uskutečněna v souladu s podmínkami této rámcové kupní 
smlouvy, je kupující oprávněn požádat o výměnu vadných pohonných hmot na náklady 
prodávajícího. Platba za takovou dodávku bude uskutečněna až po odstranění vad. 

 
 

VI. 
Sankce 

 
VI.1 V případě prodlení některé ze smluvních stran s peněžitým plněním je druhá smluvní strana 

oprávněna požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními 
předpisy. Takto požadovaný úrok z prodlení se povinná smluvní strana zavazuje uhradit. 
 

VI.2 V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě objednaného na základě písemné 
objednávky je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,05 % z celkové ceny objednávky za každý započatý den prodlení. 
 

VI.3 V případě, že prodávající neodstraní vady předmětu koupě do 3 dnů, je kupující oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny objednávky za každý započatý den 
prodlení.  
 

VI.4 Pokud je povinná smluvní strana v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zavazuje se uhradit 
druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
 

VI.5 Úrok z prodlení nebo smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 dnů ode 
dne, kdy jí bude doručena písemná výzva (faktura apod.) druhé smluvní strany. 
 



7 
 

VI.6 Prodávající se zavazuje sledovat celkovou finanční hodnotu již realizovaných dodávek a 
upozornit kupujícího min. jeden měsíc předem na skutečnost, že celková finanční hodnota již 
realizovaných dodávek se přibližuje celkovému finančnímu objemu smlouvy (viz čl. III. odst. 1 
této smlouvy). 
 

VI.7 Smluvní strany se dohodly, že pokud by si smluvní strany dlužily vzájemně plnění stejného 
druhu, může každá z nich prohlásit vůči druhé straně, že svoji pohledávku započítává proti 
pohledávce druhé strany. K započtení lze přistoupit, jakmile straně vznikne právo požadovat 
uspokojení vlastní pohledávky a plnit svůj vlastní dluh. Započtením se obě pohledávky ruší 
v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí; nekryjí-li se zcela, započte se pohledávka obdobně jako 
při splnění. Tyto účinky nastávají v okamžiku, kdy se obě pohledávky staly způsobilými 
k započtení.  
 

VI.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody, která 
vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 
 

VI.9 Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana zavázána 
plnit i po zaplacení smluvní pokuty. 

 
VII. 

Utajení informací 
 

VII.1 Obě smluvní strany považují obsah této smlouvy za důvěrný a zavazují se zachovat o jejím 
obsahu mlčenlivost vůči všem třetím subjektům. Porušení této povinnosti, stejně tak jako 
závažné nebo opakované porušení jiného ujednání obsaženého v této smlouvě je důvodem k 
okamžitému odstoupení od této smlouvy. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje poskytnutí 
informací vyžádaných k tomu oprávněnými orgány.  

 
VII.2 Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny se skutečností, že veškeré informace, které se 

dozvěděly, a veškeré dokumenty, které získaly v souvislosti s plněním této smlouvy jsou 
považovány za obchodní tajemství smluvních stran a zavazují se o nich zachovávat mlčenlivost 
a nezpřístupnit tyto informace či dokumenty žádné třetí osobě či veřejnosti, a to ani po ukončení 
této smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že toto ustanovení zůstává v plné platnosti a 
účinnosti i po ukončení platnosti ostatních částí této smlouvy. V případě porušení tohoto 
ustanovení strana, která porušila tyto své povinnosti, uhradí druhé smluvní straně škodu, která 
tímto konáním vznikne. 

 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

 
VIII.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této rámcové kupní smlouvy pouze v případech 

stanovených touto rámcovou kupní smlouvou nebo v případech stanovených obecně závaznými 
právními předpisy zejména pak občanským zákoníkem. 

 
VIII.2 Kupující je oprávněn odstoupit od rámcové kupní smlouvy v případě podstatného porušení 

povinností ze strany prodávajícího. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany 
prodávajícího se považuje zejména: 

 
 zjistí-li kupující při kontrole plnění předmětu objednávky, že prodávající neplní 

předmět dodávky v souladu s objednávkou a jejími přílohami nebo v souladu 
s podklady a pokyny, které jsou pro plnění předmětu objednávky závazné, a 
prodávající, přestože byl kupujícím vyzván k plnění předmětu objednávky řádným 
způsobem a k odstranění případných vad vzniklých vadným plněním objednávky, 
tak neučinil v přiměřené lhůtě, kterou mu kupující k odstranění vad poskytl, 



8 
 

 
 jestliže je prodávající v prodlení s plněním svých povinností více než 10 pracovních 

dnů oproti termínům stanoveným v objednávce nebo jejích přílohách, 
 
 jestliže bylo vůči prodávajícímu zahájeno řízení podle zák. č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
jestliže byla na prodávajícího nařízena exekuce nebo jestliže prodávající neplní své 
povinnosti související s prováděním předmětu objednávky, 

 
VIII.3 Smluvní strana oprávněná odstoupit od rámcové kupní smlouvy je povinna odstoupení od 

smlouvy oznámit druhé smluvní straně písemně formou poštovní zásilky s dodejkou. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jeho doručení druhé smluvní straně. 
 

VIII.4 Dnem nabytí účinnosti vypovězení rámcové kupní smlouvy či odstoupení od rámcové kupní 
smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících z rámcové kupní 
smlouvy, s výjimkou nároku na smluvní pokuty, vyplývající z vadného plnění rámcové kupní 
smlouvy do doby jejího vypovězení či odstoupení od rámcové kupní smlouvy, na náhradu škody 
vzniklé porušením rámcové kupní smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných 
ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i po ukončení rámcové kupní smlouvy. 

 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
IX.1 Osobami oprávněnými jednat ve vztahu k této Rámcové kupní smlouvě a objednávkám 

zadávaným na základě této Rámcové kupní smlouvy, zejména tedy k zasílání objednávek a 
nabídek, předávání a potvrzování objednávek a nabídek apod., jsou: 
 

na straně kupujícího: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
na straně prodávajícího:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IX.2  
Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová kupní smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, učiněné nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

IX.3 Tato Rámcová kupní smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 
číslovaných dodatků. 
 

IX.4 Tato Rámcová kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno paré. 

 
IX.5 Rámcová kupní smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
IX.6 Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 



9 
 

IX.7 Smluvní strany se zavazují, že se budou vždy s předstihem informovat o všech skutečnostech 
souvisejících s plněním závazků plynoucích z této smlouvy tak, aby případné problémy mohly 
být řešeny s předstihem a neměly žádný dopad na průběh předmětu smlouvy. 

 
IX.8 Všechny případné spory v průběhu plnění této smlouvy budou účastníci řešit především 

vzájemnou dohodou. Pokud bude třeba k rozhodnutí sporu získat odborné stanovisko, shodnou 
se smluvní strany na osobě soudního znalce nebo jiné osoby požívající autority obou smluvních 
stran, která podá na žádost smluvních stran znalecký či jiný odborný posudek. Náklady 
odborného posouzení problému nese ta smluvní strana, která ve sporu zastávala nesprávné 
stanovisko. Pokud ani jedna smluvní strana nebude ve sporu zastávat stanovisko korespondující 
se závěry znalce, nesou náklady na odborné posouzení obě smluvní strany rovným dílem. 

 
IX.9 Dnem doručení písemnosti, faktury nebo obchodního dopisu v případech, kdy adresát tuto 

poštovní zásilku bez vážného důvodu nepřevezme, je třetí den po jejím odeslání na příslušnou 
adresu uvedenou v této smlouvě. 

 
IX.10 Pokud v souvislosti s touto smlouvou jedna smluvní strana učiní nabídku, nepovažuje se za její 

přijetí odpověď s dodatkem, odchylkou, výhradou či jiným omezením (dále jen „odchylka“), 
byť tato odchylka nemění podstatně nabídku. Odpověď s odchylkou se považuje vždy za novou 
nabídku; § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
se tedy nepoužije. 

 
IX.11 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 Příloha č. 1 - Bližší vymezení předmětu veřejné zakázky 
 Příloha č. 2 - Detailní kalkulace nabídkové ceny zakázky s uvedením jednotkové ceny 
 Příloha č. 3 - Zadávací dokumentace – oddělitelná součást 
 

 
 

 
V Lánech dne ____________________   V _______________ dne ________________ 
 
 
Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 
 
 
 
 
 
________________________________   ________________________________ 
Ing. Miloš Balák     Mgr. Jan Duspěva 
Ředitel       předseda představenstva ČEPRO, a.s. 
 
 
 
 
 
 
       ________________________________ 
       Ing. Martin Vojtíšek 
       člen představenstva ČEPRO, a.s.  
 

Příloha č. 1 Rámcové kupní smlouvy 
Bližší vymezení předmětu veřejné zakázky 
 



10 
 

Adresa úložiště 

Typ úložiště 

Předpokládaná 
frekvence 

závozu 

Zadavatelem 
požadované 
podmínky 

závozu PHM a 
specifika závozu 

Nafta pro zimní 
období 

(16.11. – 28.2.) 

Adresa: 
Lesní správa Lány, 

dílny MTZ, 
U Kasáren č.p. 218, 

270 61 Lány 
Tel. 313 502 074 

Mob. 737 265 849 
 

Typ úložiště: nadzemní nádrž  
NDN 6000 

(výrobce TRASO s.r.o.) 
 

Kapacita úložiště: 6 000 litrů 
 

Úložiště má horní plnění a při 
plnění je nutné používat tzv. úzkou 

pistoli. 

1-3 x měsíčně 

(standardně 2x 
měsíčně) 

Čas převzetí 
PHM v době 
7:00  – 15:00 

hod. v pracovní 
dny. 

Pro závoz nutná 
malá cisterna 

s objemem 
nádrže do 6 000 
litrů a nuceným 
plněním, nikoli 

návěs. 
Zadavatelem 
požadovaná 

možnost 
objednávky 

zavážky PHM o 
objemu i jen 
4000 litrů. 

Nafta splňující 
požadavky 

minimálně dle 
normy  

ČSN EN 590 pro 
mírné klima třídy 

F, avšak 
s ukazatelem 

jakosti CFPP pro   
-26°C a nižší 

teploty. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 Rámcové kupní smlouvy 
 
Detailní kalkulace nabídkové ceny zakázky s uvedením jednotkové ceny 
 



11 
 

Pro výpočet jednotkové ceny bude vycházeno z průměrné kotace Platt´s Barges FOB Rotterdam (USD/t) 
a bude použito vzorce: 

 
 cena = [(( Platt´s + PP ) * kurz ČNB * hustota) / 1000] + SD, kde je 

 
Platt´s - aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platt´s Barges FOB Rotterdam 

- Mean pro motorovou naftu "DIESEL 10 ppm" 
   

 Pozn. Mean – rozumí se střední hodnota kótované ceny v cenovém přehledu pro 
danou komoditu. Tato hodnota se vypočte jako aritmetický průměr vysoké hodnoty 
(High) a nízké hodnoty (Low) pro danou komoditu.  

   
Pro podání nabídky Uchazeč použije "Platt´s" za období od 15.8.2022 do 19.8.2022! 

 
PP          -  prémie prodávajícího v USD za 1 tunu zboží zahrnující veškeré náklady prodávajícího na 

zboží až po stočení zboží do úložiště zadavatele. Jedná se tedy o paušální průměr tvořený 
z veškerých režijních nákladů včetně nákladů na dopravu a přiměřeného zisku. V této 
položce již musí být rovněž započítána cena za množství biopaliv přimíchaných do 
pohonných hmot dle § 3a odst. 1 Zákona o ochraně ovzduší č. 86/2002 Sb.  
Tato položka (PP – prémie prodávajícího) bude po celou dobu smluvního vztahu neměnná! 

 
 kurz ČNB - aritmetický průměr všech uveřejněných kurzů CZK/USD Českou národní bankou za 

období od 15.8.2022 do 19.8.2022! 
   

hustota - referenční hustota pro motorovou naftu: 0,845 
     
SD  - spotřební daň platná na území České republiky pro motorovou naftu:  9,95 Kč  
  (v případě změny výše spotřební daně v průběhu let 2022 - 2023 bude toto zohledněno    
  v ceně jednotlivých dodávek)  
  
cena - nabídková cena v CZK za 1 litr PHM v Kč bez DPH při 15°C. Cena za litr musí zahrnovat 

veškeré náklady na zboží až po stočení do úložiště zadavatele. 
 
Cena vykalkulovaná podle výše uvedeného vzorce za jednotku množství (litr) jednotlivých PHM bude 
vynásobena předpokládanou spotřebou PHM za období od 1.10.2022 do 31.12.2023. Pro stanovení 
celkové nabídkové ceny bude jednotková cena zaokrouhlena na dvě desetinná místa. Celkovou 
nabídkovou cenu zakázky v Kč bez DPH bude tvořit součin jednotkové ceny bez DPH a 
předpokládaného množství pohonné hmoty. 

 

 

 

 

 

Výpočet ceny nafty motorové: 



12 
 

   Platt´s  PP   kurz 
ČNB 

 hustota      SD  výsledná 
cena 1 l 
nafty 

motorové 
v Kč bez 

DPH 

[ ( ( 1054,25 + 431 ) * 24,212 * 0,845 ) / 1000 ] + 8,45 = 38,84 

 

Výpočet celkové nabídkové ceny za předpokládané množství spotřeby v litrech za období 
1.10.2022 až 31.12.2023 v Kč bez DPH uchazeč vypočte dle vzorce: 

 
Výsledná cena 

1 litru nafty 
motorové v Kč 

bez DPH 

 Předpokládané 
množství 
spotřeby 

 Celková 
nabídková cena 
v Kč bez DPH 

38,84 * 115 000 = 4.466.600,- 
 

V jednotkové ceně, a tím i v celkové nabídkové ceně, jsou zahrnuty veškeré režijní náklady dodavatele 
spojené s dodávkou pohonných hmot. 
 


